INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rod. CE 040 Km 137,1 - Bairro Aeroporto - CEP 62800-000 - Aracati - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23483.001607/2024-11

Interessado: Coordenadoria de Extensão - campus Aracati

Edital Nº 9/2024 GAB-ARA/DG-ARA/ARACATI-IFCE - SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA OS NÚCLEOS/PROGRAMAS E PROJETOS
INSTITUCIONAIS - NEABI, NAPNE, PROGRAMA DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DE EGRESSOS e PROGRAMA DE ESTÁGIO/

JOVEM APRENDIZ - IFCE CAMPUS ARACATI
(EDITAL 01/2024/PROEXT/IFCE)

RESULTADO PARCIAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

                 A Comissão responsável pela condução do processo seletivo interno simplificado de seleção de bolsistas para o NEABI, NAPNE, o Programa de
Acompanhamento e Avaliação de Egressos e Programa de Estágio/Jovem Aprendiz, campus Aracati, em cumprimento ao cronograma do Edital, torna público
o  RESULTADO  PARCIAL  DA  SELEÇÃO  DE  BOLSISTAS,  após  a  publicação  do  EDITAL  Nº  9/2024  GAB-ARA/DG-ARA/ARACATI-IFCE,  em
conformidade com o EDITAL 01/2024/PROEXT/IFCE:

NEABI

Nome Etapa I Etapa II Nota Final SITUAÇÃO
Douglas da Silva Felizolino 4,0 5,0 9,0 Aprovado
João Vitor da Silva 3,5 4,3 7,8 Classificável
Ana Beatriz Brandão de Lima 3,0 4,3 7,3 Classificável
Bruno da Costa Melo 3,5 3,3 6,8 Classificável
Antônio Erick Pereira de Carvalho 1,5 3,6 5,1 Classificável
Joyce de Lima Miranda 1,5 3,0 4,5 Classificável

NAPNE

Nome Etapa I Etapa II Notal Final SITUAÇÃO

POLIANA SOPHIA VIEIRA DOS ANJOS - 5,0   5,0 Aprovado*

ITALO SILVA SANTOS 2,5 2,0  4,5 Classificável

Obs: * Candidata não pontuou no Quadro I da Etapa I, no laudo de PCD por TDAH, mas pontuou na entrevista.

PROGRAMA DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DE EGRESSOS

Nome Etapa I Etapa II Nota Final Situação

PAULO HENRIQUE DE LIMA SOUZA 4 4.5 8.5 Aprovado

MARINA QUEIROZ SENA 2.5 5 7.5 Classificável

BRUNNO LUIZ DA SILVA BANDEIRA 1 5 6 Classificável

EDUARDO DO NASCIMENTO COSTA 1 5 6 Classificável

EDNILSON DA SILVA SILVÉRIO 1 4.5 5.5 Classificável

REBECA DA SILVA RODRIGUES 0.5 5 5.5 Classificável

GABRIEL SILVA PIMENTEL 0 5 5 Classificável

PEDRO LUCAS COSTA ALVES 0 4.8 4.8 Classificável

SEI/IFCE - 6410102 - Resultado file:///C:/Users/elina/Downloads/Resultado_6410102.html

1 of 2 26/08/2024, 11:25

ANA GABRIELLE BRANDÃO DE LIMA 0 4.5 4.5 Classificável

LUNA DE FREITAS ARAÚJO 0 4.5 4.5 Classificável

MARIA EUGENIA BESERRA DOS SANTOS
ARRUDA

0 4 4.0 Classificável

PROGRAMA DE ESTÁGIO/JOVEM APRENDIZ

Nome Etapa I Etapa II Nota Final Situação

MATHEUS MUNIZ DE ALBUQUERQUE 3 5 8  Aprovado  (desempate - item 7.4.3)

THIAGO HENRIQUE SOUZA DE SOUSA 3 5 8  Classificável (desempate - item 7.4.3)

EDUARDO DO NASCIMENTO COSTA 1 5 6 Classificável

ERICK THALES DA SILVA SOUSA 1 5 6 Classificável

ALISSON CHAVES FERREIRA 0 5 5 Classificável

ANA GABRIELLE BRANDÃO DE LIMA 0 5 5 Classificável

FRANCISCO LUCAS BENVINDO DA SILVA 0 5 5 Classificável

MARIA ÂNGELA DA SILVA LIMA 0 5 5 Classificável

   YAN CARLOS RIBEIRO DE OLIVEIRA 0 5 5 Classificável

ISABELA LINHARES DA SILVA
0 4.5 4.5 Classificável

ÁDRYA ARON DE OLIVEIRA BRÍGIDO 0 4 4 Classificável

Observação: * Item 7.4.3.: Maior pontuação no Item (b) do Quadro 1.

A próxima etapa será a abertura de prazo para Recurso contra o Resultado Parcial da seleção de bolsista, até amanhã, dia 27 de agosto
2024.

Sandra Maria Costa Lima

Coordenadora de Pesquisa e Extensão/Presidente da Comissão de Seleção

Documento assinado eletronicamente por Sandra Maria Costa Lima, Coordenador(a) de Extensão, em 26/08/2024, às 11:09, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 6410102 e o código CRC 068FC49B.

23483.001607/2024-11 6410102v14

SEI/IFCE - 6410102 - Resultado file:///C:/Users/elina/Downloads/Resultado_6410102.html

2 of 2 26/08/2024, 11:25

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0